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Referat af 
 

Møde i styregruppen for LIFE Lille Vildmose       
 
Dato og klokkeslæt for mødet: 30. november 2016 kl. 10.00-12.00 
 
Mødested:  Stigsborg Brygge 
 
 

1. Emner til eventuelt 

2. Godkendelse af referat fra sidste møde (vedhæftet) 

Kirsten orienterede om, at naturrådet/ekspertgruppen i en eller anden form 

fortsætter efter LIFE-projektet. Thorkild Lund og Ole Jensen har haft rettet 

henvendelse herom. 

3. Økonomi 

a. Projektregnskab og budget (bilag 1 og 2) 

Kirsten beder om, at refusionsopgørelserne er mere synlige og at 

kommunikationen mellem parterne vedrørende budget og refusion 

er mere tydelig og rettidig. Derudover gør Kirsten opmærksom på 

vigtigheden af, at indstillinger til styregruppen er udarbejdet i kon-

sensus med projektgruppen. 

Projektlederen tager dette til efterretning.  

 

Indstillingen i bilag 1 blev ikke godkendt af styregruppen 

 

Kontrakt med GPP findes frem, så den korrekte fordelingsnøgle 

mellem krondyrdel og elgdel kan udregnes.  

Kommunen vil gerne lukke anlægsbudgettet på hegnsprojektet i in-

deværende år hvad angår LIFE-delen.  
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Konklusion:  

a.- midlerne fra partnerskabsaftalen op til de 5 mio. kr. fra h.h.v 

AAK og AVJ indregnes i LIFE-projektets budget, da der nu er vis-

hed for at hele partnerskabsbeløbet vil blive aktiveret. 

b. Refusions-satserne ændres  i overensstemmelse med budgetudvi-

delsen når der foreligger et detaljeret og gennemsigtigt regnskab på 

krondyr- og elgdelen af hegnsprojektet.  

 

- Refusion for 2016 til AAK afventer detailregnskabet på hegnspro-

jektet, når GPP har indmeldt opdelingen. 

 

Mie og Peter finder en dato for et nyt styregruppemøde om øko-

nomi i anden halvdel af januar.  

 

4. Orientering vedr. fremdrift på delaktiviteter 

a. C1 Hegnsprojekt. 

Afleveringsforretning på hegnsprojekt forventes gennemført i inde-

værende år. Der er dog stadig en lang mangelliste.  

i. indkøb af næste hold krondyr 

De sidste dyr sættes ud i løbet af februar/marts 2018. Pro-

jektgruppen regner på, hvor mange dyr, der er behov for og 

kan udsluses nu. 

b. Detailprojekterne (C2, C3)  

i. Herunder generelt om sagsbehandlingstiden i NMKN 

Anlægsaktiviteterne ligger stille indtil klagerne er afgjort. 

c. C4 Purker Fenner 

Anlægsaktiviteterne ligger stille indtil klager er afgjort 

d. C6 Paraplymosen 

Dispensation fra fredningen udløber til juni 2017. AAK sætter gang 

i en ny dispensationsansøgning allerede nu.  

 

e. D2 Publikumsfaciliteter 

Hærværk på tårne og hegn. Brandvagttårnets glas erstattes på sigt 
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af gitter.  

 

 

5. Presse- og Kommunikationsplan (Bilag 3)  

Til orientering. Projektgruppen udfylder planen ved næste projektgruppe-

møde. 

Kirsten orienterede om, at rådmanden skal interviewes til et asiatisk flysel-

skab om Lille Vildmose i forbindelse med et indlæg til et flyblad. Det giver 

en god omtale af Lille Vildmose og LIFE-projektet. 

 

Udvalget har fået forelagt forvaltningsplanen og er meget positivt indstillet 

overfor den. 

 

Lille Vildmose Naturfond har bevilget 25.000 kr. til film om LIFE-

projektet. Projektgruppen laver en drejebog for filmen. 

 

6. Eventuelt 

 

Næste styregruppemøde: januar 2017 


